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Organisation och resurser 
 

Smittskydd Norrbotten bemannas av en smittskyddsläkare (1,0 tjänst), en ställföre-

trädande/biträdande smittskyddsläkare (0,5 tjänst), två smittskyddssjuksköterskor 

(2,0 tjänster) och en smittskyddssekreterare (1,0 tjänst).  

Myndigheten har inte längre ”egna” lokaler men kan boka kontor, i första hand i 

den så kallade smittskyddskorridoren på Sunderby sjukhus, och i andra hand på 

regionhuset.  

Smittskydd Norrbotten är organisatoriskt placerad i Vårdsäkerhetsenheten på 

Hälso- och sjukvårdsavdelningen och det är chefen för Vårdsäkerhetsenheten, inte 

smittskyddsläkaren, som är chef för smittskyddet. I Regionen benämns myndig-

heten Smittskyddsläkaren Team Smittskydd. Smittskyddsläkaren kallas ”team-le-

dare”. 

Smittskyddsläkaren är både en person och ska vara en egen länsövergripande myn-

dighet. I frågor som inte rör myndighetsutövning bör Smittskyddsläkaren verka un-

der Regionstyrelsen men är för närvarande alltså nu under en enhet på Hälso- och 

sjukvårdsavdelningen.  

Smittskyddets insatser ska hålla god kvalitet och verksamheten ska präglas av 

kompetens, effektivitet, samordning, likformighet och god tillgänglighet. 

Fortbildning 
Eftersom Smittskydd är en kunskapsförmedlande enhet är en kontinuerlig fortbild-

ning och utveckling av personalens kompetens extra viktig. Under året har verk-

samhetens personal, på grund av restriktioner avseende resor på Hälso- och sjuk-

vårdsavdelningen, endast deltagit i ett fåtal fortbildningar. Se bilaga – Samman-

ställning/utdrag aktivitetskalender 2024, Smittskydd Norrbotten. 

 
 

Åligganden enligt lag 
 

Smittskyddet i länet regleras i smittskyddslagen, SmL (SFS 2004:168). I lagen fast-

slås regionens övergripande ansvar för att behövliga smittskyddsåtgärder vidtas, 

och att det ska utses en smittskyddsläkare med erforderliga resurser och mandat för 

att kunna ha det samlade ansvaret för att planera, organisera och leda smittskyddet. 

Man påpekar vikten av att Smittskyddsläkaren har en oberoende ställning i en reg-

ion bland annat på grund av myndighetens översynsansvar gentemot Regionen.  

Smittskyddsläkarens uppdrag omfattar hela regionen, regionens kommuner och 

samhällets alla verksamheter. Nationell samverkan ska ske och likformighet efter-

strävas. 

 

1 kap 10 § SmL  
Myndigheter inom smittskyddet, andra berörda myndigheter, läkare samt annan 

hälso- och sjukvårdspersonal skall enligt 1 kap 10 § SmL samverka för att före-

bygga och begränsa utbrott eller spridning av smittsamma sjukdomar.  

 

Samverkanspartners 2024 - Region 
 Regionstyrelsen 

 Hälso- och sjukvårdsavdelningen i Regiondirektörens kansli 

 Enheten för vårdsäkerhet och funktionsområdena Vårdhygien, Läkemedel, Patient-

säkerhet och Strålsäkerhet 

 Kontaktläkarna i Region Norrbotten 



 
13 JANUARI 2025 

- 3 - 
 

 Regionens Stramagrupp och de antibiotikaansvariga läkarna 

 Infektionskliniken  

 Övriga vårdgivare i Region Norrbotten 

 Det kliniskt mikrobiologiska laboratoriet 

 Gruppen för sexuell hälsa i Norrbotten 

 Regionens grupp för centraliserad smittspårning av klamydia och gonorré 

(PVKlaS)  

 Regionens samordnare för ungdomsmottagningarna 

 Regionens folkhälsostrateger  

 Regionens vaccingrupp 

 Regionens strateger för asyl- och flyktingsjukvård 

 Företagshälsovården kring personalvaccinationer samt screening av personal för 

vissa smittsamma sjukdomar 

 Regionjuristerna 

Samverkanspartners 2024 – Norrbotten 
 Länsstyrelsen  

 Länsveterinärerna  

 Migrationsverkets, kriminalvårdens samt Statens institutionsstyrelses verksam-

heter i Norrbotten  

 Kommunförbundet Norrbotten, kommunernas miljö- och hälsoskyddsverksam-

heter inklusive livsmedelsinspektörerna och även kommunernas socialtjänst samt 

skol- och utbildningsförvaltningar 

 Norrbottens kommuners omsorgsverksamheter, framför allt via MAS-nätverket  

 Andra myndigheter såsom polisen och försvarsmakten  

 Luleå karantänshamn och Luleå hamn. Gränspolisen, Kustbevakningen, Tull-

verket 

 Luleå tekniska universitet 

 RFSL, Noaks ark 

 Pensionärsföreningar, t.ex. PRO, SKPF samt andra frivilligorganisationer 

Samverkanspartners 2024 – nationellt 
 Folkhälsomyndigheten (FoHM) 

 Socialstyrelsen (SoS) 

 Inspektionen för vård och omsorg (IVO) 

 Sveriges kommuner och regioner (SKR) inklusive Nationellt system för kun-

skapsstyrning och där framför allt NAG hepatit. 

 Smittskyddsläkarföreningen, smittskyddssjuksköterskeföreningen, smitt-

skyddsadministratörernas förening 

 Smittskyddsenheterna i Sverige 

 NorrSmitt-nätverket 

 Nationella stramanätverket samt NAG Strama 

 Kriminalvården (KVV) 

 Statens institutionsstyrelse (SiS) 

 Livsmedelsverket (SLV) 

 Sveriges veterinärmedicinska anstalt (SVA) 

Samverkanspartners 2024 - internationellt 
 Arctic Council ICS Steering Committee – årlig rapportering. Samarbetet har avslu-

tats 2024. 

 Nordic Arctic Communicable Disease Control Network – inga fysiska möten un-

der 2024 och möjligen avslutas samverkan 2024 om inte initiativ kommer från 

Norge eller Finland. 

 

Specifika samverkansaktiviteter finns listade i bilaga – Sammanställning/utdrag aktivi-

tetskalender 2024, Smittskydd Norrbotten. 
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6 kap 1 § SmL  

Epidemiberedskap 

Smittskyddsläkaren ska svara för en regions epidemiplanering. En genomgå-

ende uppdatering av Region Norrbottens epidemiplan utifrån de erfarenheter 

som gjorts i samband med covid-19 pandemin gjordes under 2023. Samverkan 

med Region Norrbottens funktionsområde Beredskap och dess krisberedskaps-

planering har skett. Ett möte med Länsstyrelsen och Norrbottens kommuner, för 

att inhämta synpunkter på planen, hade planerats till 2024 men mötet har skju-

tits upp till våren 2025 – en ytterligare uppdaterad epidemiplan kommer att fär-

digställas under vårterminen 2025.  

Samverkan med relevanta aktörer avseende förändrat säkerhetsläge i Sverige 

har skett under året. Dessutom analys av konsekvenser av förändringar för 

smittskyddets roll i civilförsvaret. 

Luleå hamn är karantänshamn – samverkan har skett lokalt med involverade 

myndigheter. Scenarioövningar har genomförts. Möten på nationell nivå kring 

IHR (det internationella hälsoreglementet) har bevistats. 

Regionens formaliserade utbrottsgrupp, vars syfte är att stärka beredskapen i 

samband med utbrott av smittsam sjukdom på vårdinrättning, har inte behövt 

sammankallas under 2024.  

 

6 kap 2 § SmL  

I smittskyddsläkarens uppgifter ingår enl. 6 kap 2 § SmL att se till:  
 

1 - att allmänheten har tillgång till den information som behövs för att var 

och en skall kunna skydda sig mot smittsamma sjukdomar. 

Informationsaktiviteter till allmänheten under 2024 

 Informationsinsatser har genomförts kring säsongsvirus. 

 Råd och rekommendationer om förebyggande åtgärder gentemot andra 

infektioner där incidenstoppar noterats på grund av så kallad immun-

skuld har givits. Invasiva infektioner med Grupp A-streptokocker, 

mycoplasmainfektioner, kikhosta är tre exempel. 

 Smittskyddsenhetens webbsida på nya vårdgivarwebben har uppdaterats 

kontinuerligt. 

 Informationsdelning har skett genom samverkan med 1177 Norrbot-

ten. 

 Smittskydds nyhetsblad ”Smittsant” publicerades 2024 i två nummer. 

 Information till befolkningen om smittskyddsläget har skett, bland 

annat via media och ibland med stöd av Regionens kommunikations-

avdelning. 

 Föreläsningar riktade till allmänhet, riskgrupper har erbjudits. Ofta i 

samverkan med frivilligorganisationer. 

 

2 - att ge råd och anvisningar om smittskyddsåtgärder för grupper som är 

särskilt utsatta för smittrisk. 

Riktade råd under 2024 

 Information om vikten av att covid 19-, influensa- och pneumokock-

vaccinera sig till äldre och riskgrupper. 
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 Råd till gravida kring nya riktlinjer för vaccination i samband med 

graviditet (covid-19, influensa, kikhosta). 

 Råd till vård- och omsorgspersonal avseende övriga personalvacci-

nationer samt andra smittförebyggande åtgärder. Även utbildning till 

och via företagshälsovården. 

 Råd till gruppen män som har sex med män kring hur sexuellt över-

förbara infektioner (STI) förebyggs.  

 Rådgivning till framför allt ungdomar kring STI-provtagning. 

 Råd till vård- och omsorgspersonal angående basala hygienrutiner, 

personlig skyddsutrustning, source control i samverkan med Vård-

hygien.  

 Fortlöpande rådgivning till hälso- och sjukvården samt andra verk-

samheter och privatpersoner kring infektioner och prevention. Fokus 

har under 2024 varit, förutom på säsongsinfektioner och hepatiter, 

även på infektioner som kan förebyggas med vacciner. 

 

3 - att förebyggande åtgärder vidtas. 

Förebyggande åtgärder 

 Se aktiviteter ovan. 

 Utifrån förutsättningar har försök gjorts till uppföljning och åter-

koppling av följsamhet till det allmänna barnvaccinationspro-

grammet samt influensa-, pneumokock-, covid-19-vaccination-

erna. Även uppföljning av vaccinationer av gravida. 

 Som ett led i patientsäkerhetsarbetet har analys och återkoppling av 

data avseende antibiotikaanvändning i primär- och sjukhusvård ge-

nomförts.  

 Uppföljning av kvalitén i smittspårningsarbetet för smittspårningsplik-

tiga sjukdomar. Särskilt upplägg finns för klamydia och gonorré. 

 Uppföljning av provtagning av smittskyddsskäl via asyl-/migranthäl-

sovården. 

 Vi har försökt följa upp hur implementeringen av rekommendation-

erna för smittförebyggande åtgärder inklusive personalvaccinationer i 

samband med nyanställningar i Regionen har fungerat. 

 Samverkan har skett med miljöinspektörer i länets kommuner i sam-

band med fall eller utbrott av objektburna (vatten, livsmedel mm.) 

smittor i samhället. 

 Samverkan har skett med länsveterinärerna i samband med infektioner 

hos djur som kan spridas som zoonoser. 

 

4 - att stödja behandlande läkare och annan hälso- och sjukvårdspersonal 

samt andra som är verksamma inom smittskyddet i arbetet mot smitt-

samma sjukdomar och när det behövs ge råd om lämpliga åtgärder. 

Stödjande aktiviteter 

 Fortlöpande uppdatering av kunskapsstöd via Smittskydd Norr-

bottens webbsida på vårdgivarwebben har utförts. 

 Smittskydd Norrbotten har webbportaler för råd kring handlägg-

ning av blodsmitta, epidemi- och utbrottsberedskap, smitta i för-

skola/skola, sexuellt överförbara sjukdomar, Strama och antibio-

tikaresistens, tarminfektioner samt vaccinationer.  

 Smittskydd Norrbotten har genomfört föreläsningar och utbild-

ningsinsatser kring smittsamma sjukdomar och smittskydd vid ett 
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stort antal tillfällen under året. Majoriteten av insatserna har varit 

riktade till regionens verksamheter men även till andra aktörer i 

länet, till exempel sådana som jobbar med migranter, miljökon-

toren, personal i skola, särskola och förskola och även äldre-

omsorg samt andra kommunala verksamheter. Vi har träffat och 

utbildat i regi tillsammans med Noaks ark och RFSL Norrbotten. 

Dessutom vid enstaka tillfällen insatser i samband med nationella 

möten.  

 Deltagit i nationell arbetsgrupp hepatit. 

 Ett möte med primärvårdens kontaktläkare har genomförts. 

 Smittskydd Norrbotten har deltagit i ett möte med Regionens an-

tibiotikaansvariga läkare. 

 Arbete med att förebygga antibiotikaresistens på grund av selekt-

ion i samband med antibiotikabehandlingar (eg. Stramaarbete) 

har pågått under året.  

 

5 - att följa upp anmälningar om inträffade sjukdomsfall och se till att be-

hövliga åtgärder vidtas för att finna smittkällan och personer som kan ha 

utsatts för smittrisk samt att ändamålsenliga råd och förhållningsregler ges 

till den som kan ha smittats. 

Uppföljning av anmälningar 
För samtliga rapporter om anmälningspliktiga sjukdomar har fortlöpande:  

 uppgifter kontrollerats. 

 uppgifter som saknats inhämtats. 

 nödvändig information till kommunernas MHN och länsstyrelsen vi-

darebefordrats enligt överenskommelse. 

 statistik rörande anmälningspliktiga sjukdomar sammanställts och 

analyserats. 

 

6 - att bevaka att de personer som bär på en smittsam sjukdom får det stöd 

eller den vård som påkallas av sjukdomen eller smittrisken. 

Bevaka stöd 

 Fortlöpande bedömningar har gjorts i samband med kontakter 

med behandlande läkare samt kontroller av rapporter och anmäl-

ningar enligt SmL 

 

7 - att följa att vårdgivare vidtar de åtgärder som krävs för att förebygga 

smittspridning. 

Följa vårdgivares förebyggande åtgärder 

 Följsamhet till smittspårningsinsatser för smittspårningspliktiga 

sjukdomar har följts upp. Fokus på sexuellt överförbara infekt-

ioner, TBC, antibiotikaresistens och blodsmitta. 

 Följsamhet till allmänna och särskilda vaccinationsprogram har 

analyserats, inklusive covid-19, influensa- samt pneumokock-

vaccinationstäckningen för rekommenderade grupper. Data är 

dock svåranalyserade efter att Region Norrbotten samt även 

Norrbottens kommuner inte har gemensam plattform för regi-

strering. I Region Norrbotten registreras vaccinerna nu i 

Cosmic. Tyvärr har inte det bättre dokumentationsprogrammet 

Mitt vaccin upphandlats. Än? 
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 Under året har antibiotikaförskrivning i både primärvård och 

sjukhusvård följts upp.  

 

8 - att fortlöpande följa smittskyddsläget i området. 

Följa smittskyddsläget 

 Fortlöpande sammanställningar och analyser av rapporter om an-

mälningspliktiga sjukdomar, vaccinationer och annan information 

har gjorts. En sammanställning av data för hela 2024 kommer att 

redovisas i Smittsant # 1 och 2 2025.  

 Omvärldsbevakning. 

 

Myndighetsutövning 
 

Bland smittskyddsläkarens myndighetsuppgifter ses bland annat åtgärder efter 

anmälan enligt Smittskyddslagen 3 kap 6 § och 4 kap 4 §, d v s när misstänkt 

smittade inte låter undersöka sig eller att man vid allmänfarliga sjukdomar kan 

befara smittspridning genom brott mot givna förhållningsregler.  

 

200 ärenden anmäldes under 2024 (jämfört 312 2023).  

Anmälan enligt 3 kap 6 § SmL (158 ärenden)  
Klamydia:  155 ärenden, varav:  

 90 med uppnådd rättelse  

  25 som överlämnades till annat landsting  

  8 som fortfarande pågår   

 32 där personen inte gått att nå  

Gonorré:  2 ärenden  

Hepatit C:  1 ärende 

Hiv: 0 ärenden + 0 pågående ärenden 

TBC: 0 ärenden + 0 pågående ärenden  

Anmälan enligt 4 kap 4 § SmL (19 ärenden)  

Hepatit C:  16 ärenden + 0 som fortfarande pågår 

Hiv: 1 ärenden + 0 som fortfarande pågår 

Hepatit B: 2 ärenden – bägge pågående 

 

Av övriga anmälningar var 19 enligt 3 kap 5 § SmL, 3 enligt 4 kap 7 § Sml 

samt 1 enligt 6 kap, 3 § SmL. 
 

Övrigt 
 Smittskyddsläkaren har bidragit till den nu publicerade Nationella 

handlingsplanen för eliminering av hepatiter under SKRs nationella 

system för kunskapsstyrning. 

 Smittskydd Norrbotten har (om än till endast liten del) stöttat och 

medverkat i ett fåtal medicinska studier som under året publicerat 

data. 

 

 



 
13 JANUARI 2025 

- 8 - 
 

Kvalitetsmarkörer 
 

 Målsättning Utfall Kommentar 

Myndighetens tillgänglighet 

Tillgänglighet via myndig-

hetstelefonen  

Alltid tillgängligt under 

kontorstid 

Kontakt med enhetens per-

sonal erhölls direkt vid alla 

testtillfällena under året. 

Målet uppnått 

Tillgänglighet via elektroniska 

myndighetsbrevlådan 

Alltid svar inom tre dagar Samtliga besvarades inom 

tre dagar efter ankomst.  

Målet väsentligen uppnått 

Myndighetsutövning 

SmL 3:6-ärenden Alla där person kan identi-

fieras med uppnådd rättelse  

92 av 157 = 58 %  

 

Målet inte uppnått  

SmL 4:4-ärenden Alla med uppnådd rättelse 6 med rättelse, 17 av- 

slutade 

Målet inte uppnått 

Anmälningspliktiga sjukdomar – uppföljning/utredning 

Tid från diagnos till klinisk 

anmälan  

Mindre än/lika med 2 dagar  Mediantid 6 dagar från dia-

gnos till anmälan  

Något bättre jämfört 2023 

men ytterligare bättring 

måste ske 

Spårade partners per fall av 

klamydia.  

Minst 3 partners per fall 2,9 partners per fall 

 

Målet nästan uppnått (pga. 

incidensminskning?) 

Antibiotikaförbrukning 

Slutenvård 10 % minskning av kinolo-

ner och 10 % minskning av 

karbapenemer 

Redovisas Smittsant # 2 

2023 

Redovisas separat men må-

len uppnås ej 

Öppenvård Mindre än 250 antibiotika-

recept per 1000 inv. 

Preliminärt ca 284 recept 

per 1000 inv.  

Ytterligare ökning jämfört 

2022 och 2023 

 

Vaccinationstäckning 

Vaccination av barn via BVC Minst 98 % täckning avse-

ende alla vaccin 

Data ej färdigbearbetade – 

redovisas i ”Smittsant”  

 

Redovisas separat 

Influensavaccination av        

ålderspensionärer  

Influensavaccination av vård-

personal 

Minst 75 % täckning  

 

Minst 75 % täckning 

Redovisas i ”Smittsant” 

 

Redovisas i ”Smittsant” 

Redovisas separat 

 

Rådgivning och utbildning 

Antal utbildningsinsatser Minst 20 tillfällen Cirka 80-90 tillfällen Målet uppnått 

Antal nr av Smittsant 2 - 4 nr 2 nr Målet uppnått 
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Strama Norrbotten 2024 
 

 

Strama Norrbotten består av antibiotikaintresserade medarbetare som jobbar 

med frågorna som uppdrag i deras ordinarie tjänster och är inte, som i de flesta 

andra regioner och landsting, en formaliserad enhet med eget kansli och an-

ställda. Formell budget för Stramaarbete saknas. Sammankallande och ordfö-

rande är den biträdande smittskyddsläkaren.  

 

Insatser under 2024 

 

 Hemsidan har uppdaterats kontinuerligt och inte minst i samband med 

övergången till den nya vårdgivarwebben. Rekommendationer för anti-

biotikaanvändning - frånsett för kirurgisk antibiotikaprofylax - hämtas 

sedan december 2017 från Nationella Strama.  

 Förskrivningsdata och förbrukning gällande antibiotika har samlats ihop 

och presenterats i Smittsant nummer 2 2024. 

 Kontinuerliga rapporter om antibiotikaanvändning relaterade till Stra-

mas mål för antibiotikaförskrivning från infektionsverktyget till de anti-

biotikaansvariga läkarna i öppen- och slutenvård går fortsatt ut till nära 

nog samtliga hälsocentraler samt ett antal slutenvårdskliniker. Rappor-

terna används även av läkemedelsenheten i deras arbete gentemot pri-

märvården.  

 Ordförande har haft ett nära kontinuerligt samarbete med infektionskli-

nikens MRB-team.  

 I oktober anordnades sedvanligt möte med de antibiotikaansvariga lä-

karna i öppen- och slutenvård med föreläsningar och diskussioner kring 

olika ämnen rörande bl.a. antibiotikaförskrivning och resistens hos bak-

terier. Denna gång blev mötet endast en eftermiddag och digitalt. 

 Stramagruppmöten vår och höst.  

 Stramagruppen har formaliserats till att även fungera som lokal arbets-

grupp (LAG) Strama inom LPO infektion i den nationella kunskapsstyr-

ningen.   

 Deltagande vid Stramadagen i maj.  

 Deltagande i kurs i lokalt Stramaarbete i mars.  

 Deltagande i Stramaordförandeinternatet i november. 

 Stramaordföranden har ingått i valberedningen till det nationella 

Stramanätverkets styrande arbetsutskott.   

 Smittskyddssjuksköterskor har deltagit i nationellt nätverk för Strama-

sjuksköterskor. 

 Samarbete med hälsocentraler med intresse för diplomering inom ini-

tiativet Antibiotikasmart Sverige.  
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Bilaga Smittskydd Norrbottens verksam-

hetsberättelse för 2024 – sammanställ-

ning/utdrag ur aktivitetskalendern 

 

Smittskydd     

     

Smittskyddsarbete - internt     
Uppmärksamhetsmärkning MRB/ESBL      Utfört 

Anmaning via 1177 e-tjänst "övr diagnoser"      Påbörjat 

Anmaning via 1177 e-tjänst klam/Gc      Avstods 

e-utbildning Pneumokock-vacc      
Uppdatera pneumokockvaccinationinfo      

Influensa pneumokockkampanj e-utbildning   E-utb hösten 2025   

Influensa pneumokockkampanj      

Uppdatera covid-19 vaccinsidor inför kampanj vår      

Uppdatera covid-19 vaccinsidor inför kampanj höst      

Sentinelprovtagare   Kontaktläkarmötet 2025   

Utredning GE-utbrott (samverkan Sthlm)      

Fixa utbrottsportalen VGW      

Struktur VGW för externa länkar (ex WHO dashboard, Fohm etc)      

Rutin smittspårningshandling vid stickskada      

Rutin efter sexuella övergrepp (OBS! män!)   Samverkan Moa Lygren   

Rutin VMA från Smittskydd Norrbotten      

Rev Epidemiplanen      

Uppdatera MRB-portalen      

Smittsant nr 1      
Nr 2      
Nr 3      
Nr 4      
Veckorapporter      

Hälsodeklaration personalvaccination      

Möte med jurister      

Möte med regionjuristerna innan smittspårarutb      

Mall för Stf Smittskyddsläkare + anmälan förv.rätt tvång      

Klamydia anmaning smittspårarna, engelska      
Se över/uppdatera brevmallar   2025   
Lyfta behov till IT om modernare verktyg i stället för FileMaker   Tveksamt?   
HÖK påtitt      
Lista "Vad vi behöver i Cosmic!"      
Kontinuitetsplan   Flyttas till 21 januari 2025   
Samlade PPP-bilder   2025   
Genomgång M365      
Avgiftsfri hepatit B-vaccination för MSM   Ej GK av C HSA   
Egenprovtagningskit att hämta på UM      
Enkätverktyg istället för Survey generator   2025???   
Skrivardag strategisk plan region BD      
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Skrivardag regionstyrelsens plan      
Utveckling internt Ciceron diarium      
Uppdatera rek avgiftsfri hep B vaccination (vilka grupper)   Förslag ej GK av C HSA   
Rutiner paragrafärenden blodsmitta uppdatera      
Grafisk statistik samlat på ett ställe   2025   
Länkar på VGW till SME sida om sjukdomar      

     

Arrangerade möten och externt smittskyddsarbete     
Region     
Internmöte SmSk, VO-LM höstvacc      
Vaccingruppsmöte höst   Inställt   
Revidering e-utb behörighetsutb covid-19 vaccination       
Revidering e-utb behörighetsutb covid-19 vaccination       
Vaccingruppsmöte vår      

Regionfullmäktiges möte   Efterhört intresse via EB   

GSH-möten (flera under året)      

Säkerhetsgruppen i RN      
Revidera hälsosamtalsmall asyl/flyktingsjukvård      

Revidering avgiftshandboken - kapitel om vacciner      
Möte pvklas      
Samverkansmöte VH/SME torsdagar      
Nätverk egenprovtagning klamydia/Gc x 4      
Säkerhetsskyddsanalys Smittskydd      

     
Externt     
Blodsmittenätverk möte senaste nytt   Uppskjutet till 2025   

Plan möte influensa Fohm      
MAS/MAR-möte VKS      

Nätverk MAS      
Luleå Karantänshamn      

MHN/Länsstyrelsen vår      
MHN/Länsstyrelsen höst   Ej deltagit   
Planera smittspårningsutbildning 2024      
Smittspårning i sociala medier utbildning      
Studiebesök m miljöinspektör på förskola      
Vaccinsamordning SKR      
Vaccinsamordning FoHM      
KV tuberkulos - handlingsplan revision      
Handbok hälso- och sjukvård KV (infektionsavsnittet) rev      
Styrelsearbete 3SF      
Nätverksträff människohandel-prostitution      
Möte civil beredskap (lajv) Fohm. Alla smittskyddsläkare.      
B- och C-säk action group Fohm, FOA, Umeå universitet m.fl       
Rutin VMA (viktigt meddelande till allmänheten)      
Nationella rek EHEC-isolering       
Anna Kauppis förslag statistikuppföljning 4 norr-regioner   Avvaktar förslag   

      
FO Infektion      
Träff ang nationellt styrdokument HCV - inf klin      
Fler diagnoser på diagnossidan än "smittskyddsreglerade"?      
Anna Gibbs      

      



 
13 JANUARI 2025 

- 12 - 
 

Smittskydd      
Planeringsdag vår      

Planeringsdag senhöst      
APT v.4.v.      

      
Expertgrupper      
HCV Nätverksmöte SME ssk      
Smitta i förskola nätverksmöte SME ssk norrlänen   Aldrig påbörjat   
Smitta i förskola nätverksmöte SME ssk       
Legionella nätverksmöte SME ssk      
Nationellt diskussionsforum - flytta fall och paragrafer      
Storstadsmöte hepatit   Ej deltagit   
Webinarium äldrevaccinationer      
Dialogmöte EHEC-provtagning FoHM      
NAG hepatit - flera möten      
NAG HBV - enkät till grund för arbetet      
Externa referensgruppen för smittskyddssamordning      

      

Uppföljning      

Pneumokockvaccinationsuppföljning   Nedläggningshotat   
Pneumokocker serotyper 2023      

Excelark salmonella/listeria-typning   Pågår (ongoing)   
Hepatit B-genomgång   Pågår (ongoing)   

Hepatit C-genomgång   Pågår (ongoing)   

Avlidna Cov under pandemin - genomlysning   VT 2025   
Statistik provtagning + vacc av smittskyddsskäl nyanställda      
Gemensam statistik med Norra regionen      
Influensavaccinationsstatistik RN      
Pneumokockvaccinationsstatistik Fohm förfrågan 3 april      
Genomgång QQ-filer efter rättning SmiNet3      

Kvalitetsuppföljning genomförda hälsoundersökningar asyl   Ev 2025?   

     

     

MRB - Strama     

     

MRB-grupp I      

MRB-grupp II      

Stramagruppmöte I      

Stramagruppmöte II      

Antibiotikaronder   2025 Infektion   

Strama-ssk arbete      

Samverkan AB-ansv läkare      

Kontaktläkarmöte 2024      

Implementering från NAG Strama   Resurs?   

25 % Stramaapotekare?   Ut i sand?   

Stöd för implementering      

Antibiotikasmart regionledning   2025?   

Antibiotikasmart sjukhus   2025?   
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Antibiotikasmart säbo   Bergstaden påbörjat   

Antibiotikasmart HC    HC Lärkan efter Cosmic   

Skicka ut regnbågsbladen      

Strama BD => LAG Strama?      

     

     

Utbildningsinsatser     

     

Internt     
Kontaktskötersketräff   Höst 2025   
Kontaktläkarträff   Digitalt = misslyckat   
Ab-ansvariga läkare   Digitalt = misslyckat   
Missbruks/LABO-kommunikation - nytt vårdprogram   Uppskjutet pga Cosmic   
Infektionskliniken - nytt vårdprogram   Uppskjutet pga Cosmic   
Lågtröskelmottagning - nytt vårdprogram   Uppskjutet pga Cosmic   
Mikrobiologen/SME internutb      
Smittskyddsdag   Inställt pga Cosmic   
AT-läk Piteå älvdal      
Nätverk asyl-flyktinghälsovård      

Fredagsseminarium HSA      

Möte med vaccinsamordnare (regionala) vår      
Möte med vaccinsamordnare (regionala) höst   Inställt   

     

Externt     
Smittspårarutbildning      
Kriminalvårdskommunikation      
Kommunal missbruksvård kommunikation   Uppskjutet   
SiS-kommunikation   Uppskjutet   
Smitta i förskola Bodens kommun      
Smitta i förskola kommunala förskolor Luleå      
Smitta i förskola privat förskola Luleå      
Smitta i förskola Övertorneå kommun      

Utb.dag förskolerektorer + miljöinspektörer      
Utb.dag särskolan      
Norrsmitt hepatiteliminering      
Co-morbiditet PWID       
U-FOLD UU Co-morbiditet PWID      

Samvaron Piteå om smittskydd      
Föreläsning LTU rtg-ssk       
Pride Luleå      
Utbildning om hiv och äldre      

      

      

Egna fortbildningar     

     
Nordic HIV and virology   Ekonomi saknades   
NSCMID    Ekonomi saknades   
Juridikutbildning   Inställd   
Nationella Smittskyddskonferensen   Endast två pers från BD   

3SF Vårmöte      
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SMAF Vårmöte      

Norrsmitt mars 30-31/1 Östersund   BD deltog inte   
SMLF vårmöte      
Stramadagen      
ESCAIDE   Ekonomi saknades   
Vaccindagen   Inställd   
Säsongsvirusdagen   Länk   
TB-dagen   Länk   
TBE-dagen   Länk   
Tularemidagen   Länk   
Stramainternat   VH bevakade   
Strama grundkurs Djurgården      
Antibiotikaforum   Ekonomi saknades   
Hospitering (smitta i förskolan)   Uppskjutet   
Hospitering bakt lab   Uppskjutet   
Internutbildning SmiNet3      
Internutb Smitta i förskolan   jan-25   
ECCMID   Ekonomi saknades   
Nordiska högskolan för folkhäsa   Skövde 2025 UB   
RSV-vaccination   Länk   
Vad är kunskapsstyrning   Länk   
Implementering kunskapsstyrning   Länk   
Uppföljning kunskapsstyrning   Länk   
Patient- och närståendesmedverkan   Avstods   
Klarspråksutbildning      
Klarspråksföreläsning   Länk   
Cosmic-utb      
Fohm scenarieövning B-hot      
Barn med hiv   Avstods   

 

 


